UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 02 năm 2021
V/v triển khai khai báo y tế điện tử

         Kính gửi:  Các đơn vị y tế trong tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Y tế tại cuộc họp trực tuyến về công

tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, ngày 19/02/2021;

 Sở Y tế giao các đơn vị khẩn trương khẩn trương thực hiện các nội dung

sau:

1/ Trung tâm Y tế các huyện thị xã, thành phố:

 - Tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19.

 - Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng chống

dịch, tuyên truyền, vận động người dân cài đặt các ứng dụng VHD, Ncovi,

Bluezone và thực hiện khai báo bằng QR code có tại các địa điểm theo yêu cầu.

 - Các đơn vị phải nghiêm túc thực hiện kiểm soát khai báo y tế bằng QR

code tại đơn vị đến tận khoa, phòng, buồng; hướng dẫn các Trạm Y tế và các cơ

sở khám chữa bệnh tư nhân có trên địa bàn tổ chức khai báo y tế bằng QR

code.

 - Tất cả các đơn vị hoạt động tiếp dân nghiêm túc triển khai thực hiện

khai báo bằng QR code tại cơ quan, trụ sở làm việc.

 - Trong trường hợp người dân không có điện thoại di động thông minh:

các đơn vị bố trí máy tính để người dân có thể sử dụng tại nơi cần khai báo thực

hiện truy cập hệ thống tờ khai y tế https://tokhaiyte.vn để được mã QR code và

được xác nhận bằng số điện thoại của người dân.
2/ Trung tâm kiểm soát bệnh tật:

- Tích cực truyền thông, vận động người dân tham gia khai báo y tế.

- Làm đầu mối hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai khai báo y tế điện tử.

Sở Y tế đề nghị lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo bộ phận chuyên môn phổ biến,

quán triệt cho cán bộ công chức, viên chức và người lao động thực hiện cài đặt ứng

dụng khai báo y tế cho mình và người thân.

Thông tin về hướng dẫn đăng ký mã QR code có trong các file gửi kèm theo.

Trân trọng!

KT. GIÁM ĐỐC

                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N19.02).

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-02-19T15:52:00+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-19T15:57:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-19T15:57:32+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-19T15:57:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-19T15:58:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-19T15:58:20+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!